
 

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

От    22.02.2023                                                                     № 139/35 
 

Об оказании поддержки социально ориентированным 

 некоммерческим организациям и общественным  

объединениям инвалидов на территории  

муниципального образования город  

Кольчугино Кольчугинского района 
 

 

 

   Заслушав информацию администрации Кольчугинского района «Об оказании 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям и 

общественным объединениям инвалидов на территории муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района», руководствуясь 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", Федеральным законом от 05 апреля 2010 г. N 40-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций" и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 августа 2011 г. N 713 "О предоставлении поддержки 

социально ориентированным некоммерческим организациям", Совет народных 

депутатов города Кольчугино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию администрации Кольчугинского района «Об оказании 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям и 

общественным объединениям инвалидов на территории муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района» принять к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района: 

2.1. С учетом сроков формирования исходных данных проекта бюджета 

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в срок до 01.07.2023 года 

завершить разработку муниципальной программы по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций (далее СОНКО), предусмотрев 

в ней необходимые на оказание поддержки СОНКО финансовые средства.  

2.2. В рамках взаимодействия с министерством социальной защиты населения 

Владимирской области, продолжить работу по оказанию различных форм 

помощи социально ориентированным некоммерческим организациям и 



 

общественным объединениям инвалидов на территории города Кольчугино 

Кольчугинского района.   

2.3. С целью развития партнерских отношений между СОНКО и органами 

власти ввести в практику проведение ежегодных встреч (конференций, 

«круглых столов», дискуссий и т.п.) с приглашением представителей всех 

зарегистрированных на территории МО город Кольчугино Кольчугинского 

района некоммерческих организаций с целью изучения их проблем и оказания 

необходимой помощи, информирования о возможностях развития НКО и 

решения вопросов в рамках своей компетенции.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному 

самоуправлению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

                                                                                             

Глава города Кольчугино                                                      О.В. Савельев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Завизировано: 

 

Зав. орготделом  

 

____________________   Ю.А. Черепанов 

 

Председатель постоянной комиссии 

 

___________________   О.В. Сашина 

 

Гл. специалист, юрист 

 

___________________А.В. Шепелева 

 

 

 

 

             

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: 

1. СНД города -1экз 

2. Администрация района -1экз. 

3. Прокуратура-1экз. 

4. СНД Кольчугинского района -1экз. 

5. МБУК «Межпоселенческая библиотека»-1экз. 

6. Сайт -1экз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 

849245-2-09-70                             
 


